平成２３年２月

千城台地区の新入生の保護者の皆様

千葉市教育委員会

４月からのお子様のご入学、おめでとうございます。また、日頃より千葉市の教育行政の推進に

ご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、現在千葉市では、子どもたちのより良い教育環境の整備と教育の質の充実をめざし、学校

適正配置に取り組んでいます。

千城台地区では、平成２２年２月から、保護者や自治会の代表者等からなる「千城台地区学校適

正配置地元代表協議会」で小中学校の統合に係る協議を進めていただいています。これまでの協議

の経過や内容等については、近隣の小・中学校に置いてあるファイルまたは教育委員会のホームペ

ージで公開している、議事要旨や資料等をご覧ください。子どもたちにとって、より良い方向性が

見いだせるよう、ご意見・ご要望等を寄せていただければ幸いです。

今後とも、子どもたちの健やかな成長のため、ご支援・ご協力をお願いします。

千城台地区の学校適正配置（小・中学校の統合等）

についてのお知らせ

＜問合せ先＞

千葉市教育委員会教育総務部企画課【地元代表協議会事務局】

TEL  043-245-5908

FAX  043-245-5988

※ 地元代表協議会の議事要旨・資料等は、市役所のホームページ

の『サイト内検索』に「適正配置」と入力してご覧ください。